
Адрес: 423955, Республика Татарстан, Ютазинский район, с. Дым-Тамак, ул. Новая, д. 4е,  

тел. +7(855)-934-52-24, d-tamak-schol@yandex.ru 

 

 
                № 134                                                                     от «01» сентября  2021 года 

 

«Об утверждении состава отряда  

по профилактики  правонарушений» 

 

        В соответствии ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации», закона РФ «Об образовании», во исполнение приказа МО 

и Н РТ, Министерства по делам молодежи, спорту и туризма РТ, МВД по РТ №140-7/495 

от 30 июня 2007 года, с целью пропаганды правовых знаний и здорового образа жизни 

среди учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный отряд «Профилактика правонарушений».  

2. Утвердить состав школьного отряда «Профилактика правонарушений» 

(приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Профилактика 

правонарушений» классного руководителя  Тимербаеву Л.Р. 

4. Утвердить план работы отряда «Профилактика правонарушений» (приложение 2). 

5. По итогам работы  предоставить отчет о работе  отряда Тимербаевой Л.Р.до 28 мая. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Тимербаеву Л.Р. 

    

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  
ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА»  ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮ   УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  

ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  

МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 
БОЕРЫК 

mailto:d-tamak-schol@yandex.ru


Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№ 134 от «01» сентября 2021 года 

 

План работы отряда по профилактике правонарушений  

на 2021-2022 учебный год. 

 

№ 

п/п 

Планируемые мероприятия Сроки 

1.  Общее собрание старшеклассников ( прием в отряд 

новых членов, орг. вопросы) 

сентябрь 

2.  Участие в конкурсе видеороликов «Ребенок в мире 

прав» 

сентябрь 

3.  Рассмотрение семей СОП сентябрь 

4.  Участие в конкурсе по профилактике 

правонарушений 

сентябрь 

 

5.  Угадай шоу по правовой грамотности «Как это?» октябрь 

6.  Копилка вопросов «Мои права и обязанности» октябрь 

7.  Мульт-викторина «Герои сказок и закон» ноябрь 

8.  Дискуссионные качели, встреча с ИПДН 

«Уголовная ответственность несовершеннолетних» 

ноябрь 

9.  Мозговой штурм  «Как не стать жертвой 

преступления» 

декабрь 

10.  Конкурс листовок «Закон на нашей Земле» декабрь 

11.  Позитив-акция «Воспитание без наказания» январь 

12.  Выставка –хобби «Там где мне хорошо» февраль 

13.  Беседа-иллюстрация «Права и обязанности 

несовершеннолетних» 

март 

14.  Правовое лото «Административная и уголовная 

ответственность несовершеннолетних» 

март 

15.  Мультимидийная выставка «Ребенок и закон» апрель 

16.  Угадай шоу «как это?» май 

17.  Выставка-совет «Нормы и правила поведения в 

семье» 

май 

 


